
UCHWAŁA NR  XLII/261/10
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM

z dnia 5 listopada 2010r.

w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych
Gminy Brześć Kujawski

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm. ) oraz art. 223 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. )

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się jednostki budżetowe, które utworzą rachunek dochodów własnych :
    a/ Szkoła Podstawowa Nr 1 w Brześciu Kujawskim,
    b/ Zespół Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim, 
    c/ Szkoła Podstawowa w Wieńcu,
    d/ Szkoła Podstawowa w Brzeziu,
    e/ Gimnazjum Nr 1 w Brześciu Kujawskim, 
    f/ Gimnazjum Nr 2  w Wieńcu,
    g/ Przedszkole Publiczne Nr 1 w Brześciu Kujawskim,
    h/ Zakład Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim.

§ 2

1. Źródłami dochodów na rachunku dochodów własnych, o których mowa w ust. 1 są:
    a/ opłaty za korzystanie z posiłków,
    b/ środki pomocy społecznej na dożywianie dzieci,
    c/ wpływy z tytułu wynajmu i dzierżawy majątku oddanego jednostce w zarząd,
    d/ wpłaty z zorganizowanych konkursów, aukcji i innych imprez dochodowych,
    e/ wpłaty za wydanie duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych,
    f/ wpłaty za korzystanie z przewozu autobusem szkolnym,
    g/ wpływy z tytułu spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki
        budżetowej,
    h/ odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunku dochodów własnych,
     i/ wpływy z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące 
        w zarządzie lub użytkowaniu jednostki budżetowej,
     j/ wpływy z tytułu prowizji od ubezpieczeń grupowych,
    k/ nagród i wyróżnień otrzymanych za udział w konkursach, projektach, festiwalach oraz
        różnego rodzaju imprezach.



§ 3

1. Dochody własne przeznacza się na:
    a/ pokrycie wydatków związanych z prowadzonym żywieniem w stołówce,
    b/ zakup środków czystości,
    c/ zakup druków i materiałów biurowych, elektrycznych oraz materiałów do bieżącej
        działalności,
    d/ opłatę za usługi wykonywane na rzecz szkoły z wyłączeniem wynagrodzeń osobowych,
    e/ prenumeratę Dzienników Ustaw, prasy krajowej oraz czasopism dla szkoły,  
    f/ opłatę ubezpieczenia mienia,
    g/ zakup wyposażenia, pomocy naukowych i dydaktycznych oraz programów i akcesoriów 
        komputerowych,
    h/ koszty obsługi bankowej rachunku dochodów własnych,
    i / koszty przejazdu, pobytu i wyżywienia uczniów biorących udział w zawodach
        sportowych, konkursach, olimpiadach itp.,
    j/ bieżące utrzymanie terenów zielonych będących w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
       budżetowej.

§ 4

1. Podstawę funkcjonowania rachunku dochodów własnych stanowi plan finansowy
    określający dochody i wydatki, sporządzany w szczegółowości dział, rozdział, paragraf,
    zgodny z uchwałą budżetową.
2. W przypadku uzyskiwania w trakcie roku budżetowego dochodów w wysokości większej
    niż przyjęta w uchwale budżetowej, kierownicy jednostek budżetowych zarządzeniem
    dokonują zmian w planie dochodów i wydatków nimi sfinansowanych.
3. O dokonanych zmianach kierownicy jednostek budżetowych  informują Burmistrza 
    Brześcia Kujawskiego w terminie 7 dni od dnia wydania zarządzenia.
4. Burmistrz Brześcia Kujawskiego dokonuje zmian załącznika do uchwały budżetowej 
    w przedstawionym zakresie i przedstawia Radzie Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
    do zatwierdzenia.

§ 5

1. Obsługę finansowo- księgową wykonuje Zakład Obsługi Oświaty w Brześciu Kujawskim.

§ 6

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/ 211 /06 Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim 
z dnia 31 maja 2006r. w sprawie utworzenia  rachunku dochodów własnych w jednostkach 
budżetowych Gminy Brześć Kujawski.

§ 7

Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2011r. i podlega publikacji w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 



Uzasadnienie:

           Zgodnie z art. 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych dotychczas funkcjonujące rachunki dochodów własnych  mogą 
funkcjonować do dnia 31 grudnia 2010r.

            Art. 223 „nowej” ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych dopuszcza 
możliwość gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku tylko przez jednostki 
budżetowe prowadzące działalność na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty.
W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się, aby wszystkie szkoły, przedszkola i 
gimnazja, a także Zakład Obsługi Oświaty miały możliwość gromadzenia dochodów na 
wydzielonym rachunku dochodów własnych. 
Wskazuje się również szeroką gamę źródeł dochodów i szeroki katalog wydatków, które 
mogą być ponoszone ze środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku.

            Zgodnie z art. 223 to organ stanowiący określa jednostki budżetowe, które gromadzą 
dochody, źródła dochodów i ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich 
zatwierdzania.
Dlatego też zasadnym jest podjęcie przedłożonej uchwały.


